
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

213Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXVI

ld:01AB27324A2EA800 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N • 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO PEN": 045/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 045/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 746/2023 

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "LOCAÇÃO 

DE VEICULO, TIPO CAMINHÃO ~/4 , USADO PARA TRANSPORTE DE CARGAS, SEM MOTORISTA, 

PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO 

MUNIC!PIO DE SANTANA DO PIAUI.• 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU! - PI. 

CNPJ: 41.522 .137 /0001-93 

CONTRATADO: JOÃO MARCELINO SOBRINHO 

CPF: 239.562.243-53 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA 

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E 

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINI STRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL 

AO ARTI GO 57, I NCI SO II DA LEI Nº 8.666/93. 

FONTE DE RECURSOS: 500; SEC. MUN. OBRAS E INFRAESTRUTURA; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.36. 

VIGeNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AT~ 31 DE JULHO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE DEZEMBRO 

DE 2023. 

Jonieldon Rocha Rodriguea 

Pregoeiro 

ld:01AB27324A2EA808 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro • CEP: 64.615•000 
Santana do Piauf - PI 
CNPJ N • 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO PEN•: 051/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 179/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNI CO 051/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 747 /2023 

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTR E AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A "LOCAÇÃO 

DE 01 (UM) VEICULO DE PASSEIO, COM MOTORISTA, 04 PORTAS, TRAVA E VIDROS 

ELgr'RICOS E AR-CONDICIONADO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU! - PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf - PI . 

CNPJ: 4 1 .522. 137 /0001-93 

CONTRATADO: FRANSUILTON DE SOUSA ROCHA 

CPF: 683.284. 783- 15 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA 

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO D E PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO- FINANCEIRO E 

CONDI ÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO L EGAL 

AO ARTIGO 57, INCISO li DA LEI N º 8.666/93. 

FONTE DE RECURSOS, 500, 600; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: ELEMENTO DE DESPESA, 

33.90.36. 

VIGitNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 31 DE JULHO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28 DE DEZEMBRO 

DE 2023. 

JONIELDON 
ROCHA 
RODRIGUES:,-_,..,,,,.0 

024184342' 

Jon.leldon Rocha Rodriguea 

Pregoeiro 

ld:OFSBDDESF192A2AE 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N • 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopia ui.pi.gov.br 

AYJSO DE LICITACÃO 

A Prefeitura Municipal d e Santana do Piaul (PI), torna público que realizará de acordo 

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÕKICO abaixo citado, na conformidade 

da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei n o 

8 .666/93 e s u as atualizações, e Normas gerais do Decreto n• 10.024 de 20 de setemb ro de 2019, 

bem como se coloca à disposição dos interessa.dos para. prestar quaisquer cscla.rccimcntos a. 

respeito do certame licitat6rio. 

► Pregão Eletrônico n°: 074/2023 

► Processo Administrativo n•: 773/2023 

► Objeto: ""AQUISIÇÃO DE ÇQMBU&TfvEI& (GABQLIIIA COMUM ÓLEO DIESEL 8-10 ÓLEO 

DIESEL COMUM E ARLA 32) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNJCfP'IO PE SANTANA 

DO PIAUf PI, DURANTE O EXERCfCIO DO ANO DE 2021:, .. 

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL. 

► Adjudicação: POR ITEM. 

► Suporte legal: Bate procedlm.ento Ucltat6rio obedecer6.. i.D.tepal.meate. à Lei n• 10.520. 

de 17 de Julho de 2002, qu.e tne1:lb1.tu. a m.odallclade Prea:Ao, eu.belcUhla à Lei n• 8 .666/93 e 

•ua• ab.l.aliaaç6e•. llon:n- a:era.l• do Decreto n • 10.024 de 20 de -tem..bro de 2019 e Lei 

Complementar n• 123. de 14 de deaem.bro de 2006 e o• dem.ala dlapoai1:lvo• lea:aJa 

pertinente■. 

► Fonte de Recurso: soo. 540, 1541, sso. 553, 621, 600. 660. 704. 750. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30. 

► Valor estimado: R. 1 .540.583,SO (UM MILHÃO. QUINHENTOS E QUARENTA MIL. 

QUINHENTOS E OITENTA E T~ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

► Data da abertura: 12/01/202:4 h 14:30h no altlo: ___..novobbm..net.com..br 

► O Edital e seus respectivos a.nexos, bem como informações quanto as especificações, 

quantidades, prazos, valores estimados e d e mais condições estão disponlveis no endereço acima 

ou pelos sites: www poyobbznnet: com br httpa·//www tce pi &9Y br / 
► Informações adicionais, düvidas e pedidos de csclarecinlentos deverão ser dirigidos ao 

Pregoeiro no endereço eletrônico: llcltacao@aapta.pa49pJauJ Pi C9Y br 

Santana do Piau.i - PI, 28 de dezembro de 2023. 

JONIELDON ROCHA Assjnadodetonnadlgltal por 
RODRIGUES:90024184 JONIE~~~~84349 

49 ,/ o.dos: 2023.12.2808"'8:53--03"00" 

Jon.leldon Rocha Rodrlau.ea 

Prea:oeiro 

ld:OCCSS2FS367EA2B0 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, S/N, Centro - C EP: 64.615-000 
Santana do Piauf - PI 
CNPJ N • 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE LIÇITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal d e Santana do Piau.i (PI), torna público que realizará. d e acordo 

com a legis lação cm vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÕKICO abaixo citad o, na conformidade 

d a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, sub sidiária à Lei nº 

8.666/93 e s uas atualizações, e Normas gerais do Decreto n • 10.024 de 20 de setembro de 2019, 

be.m como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a 

respeito do certa.me licitat6rio. 

► Pregão Eletrônico n °: 078/2023 

► Processo Administrativo n•: 758/2023 

► Objeto: ""AOUIBICÃO DE PECAS E ACEBSÓRIOS PA.RA A.TENDER AS NECESSIDADES DOS 
POÇOS ARTBSIAIIOS DO MUNJCIPJO DE SAIITANA DO PJAuf - PI, DURA11TE O EXERCfCIO 

DO ANO DE 2021: " 

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL. 

► Adjudicação: POR ITEM. 

► Suporte legal: Eate procedlm.ent.o Ucltat6rlo obedecer&. :ln.tep-almente, à Lei u• 10. 820. 

de 17 de Julho de 2002, que lnatlhúu a modalidade Prea:Ao. aub•lcUhla A Lel n• 8 .666/93 e 

•ua• aNaliaaç6ea, llon:n- gera.la do Decreto u • 10.02:4 de 20 de .etembro de 2019 e Lel 

Complementar n.• 123. de 14 de deaem.bro de 2006 e o• dem.ala cllapoaitlvo• le&ala 

pertinente■. 

► Fonte de Recurso: SOO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 44.90.52 

► Valor estimado: R.338.857.99 (TREZEIITOS E TRDITA E OITO MIL. OITOCENTOS E 

CINQUENTA E SETE REAIS E NOVEIITA E IIOVE CENTAVOS) 

► Data da abertura: 12/01/202:4 b 1S:30h ao ■ltlo: www noyobbmnet çqm.br 

► O Edital e seu s respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, 

quantidades, prazos, valores esilinados e demais condições estão disporúveis no endereço aclllla 

ou p e los sites: m novobbm.net com b r· bttea· / /m tce PI C9Y br/ 

► ln.J'ormações adicionais , düvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigi.dos ao 

Pregoeiro no endereço eletrônico: llcltacao@?aantan.adopJauJ,pl-C9Ysbr 

Santana do Piaui - PI, 28 d e dezembro d e 2023. 

JONIELDON ROCHA AHlnMiodeformadlgltalpor 
RODRIGUES:900241 ,ONIE~~::z':~&43-49 

4349 b ~ 2ou, 12.2soe:4<>.::zs-03"00" 

JonJeldon Rocha Roclrl&ue• 

Prea:oeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

